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SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS

FINNISH RECOVERY BOILER COMMITTEE

 

 

Suomen Soodakattilayhdistys ry 

 

AUTOMAATIOTYÖRYHMÄN KOKOUS 6/2022 

 

AIKA:  8.12.2022 klo 9.30 – 13.00  

 

PAIKKA:  MS Teams 

 

OSALLISTUJAT:  

Heikki Lappalainen  Andritz Oy, Varkaus, puheenjohtaja 

Matti Raninen Inspecta Oy, Oulu 

Emma Kärkkäinen AFRY Finland Oy, Vantaa, siht. 

Tuomas Veikkola AFRY Finland Oy, Tampere 

Taneli Mutikainen Valmet Technologies Oy, Tampere 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

JULKAISU Soodakattilayhdistyksen kotisivuilla 

 Tiedotetaan sähköpostilla: 

 Hallitus, Automaatiotyöryhmä, Yhdyshenkilöt, Sihteeristö 
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POISSAOLOILMOITUKSET 

 

Toni Henriksson Stora Enso Sunilan tehdas, Kotka 

Ilkka Koivuniemi Metsä Fibre Oy, Rauman tehdas 

Kari Kärki AFRY Finland Oy, Vantaa 

Petri Kuitikka UPM, Kymin sellutehdas 

Ville Hämäläinen Andritz Oy, Varkaus 

1 KOKOUKSEN AVAUS 

Kokous avattiin ja asialista hyväksyttiin. 

2 MUISTUTUS KILPAILULAINSÄÄDÄNNÖSTÄ 

Käytiin läpi muistutus kilpailulainsäädännöstä hallituksen kanssa sovitulla tavalla. 

3 EDELLISTEN KOKOUSTEN PÖYTÄKIRJAT 

Katsottiin edellisen kokouksen 5/2022 pöytäkirja läpi. Pöytäkirja hyväksyttiin 

muutoksitta. 

4 PROJEKTIEHDOTUKSET 

4.1 Kattilalaitoksen sähkötekniset turvajärjestelmät 

Mika Nevalaisen vuonna 2010 tekemän opinnäytetyön päivitys olisi ajankohtainen. Työn 

voisi mahdollisesti teettää erillisenä opiskelijan projektityönä, sillä laajuus ei ole riittävä 

opinnäytetyöksi. Työstä maksettaisiin tekijälle 500 euron palkkio. 

Työtä oli mainostettu opiskelijoille Pelastusopiston toimesta, mutta halukasta tekijää ei 

löytynyt. Savonia AMK:lta kysyttiin mahdollisuuksia osallistua työn päivitykseen ja heillä 

olisi mahdollisuus tarjota työtä projektikurssina ensi keväänä. Kurssin puitteissa tekijöitä 

päivitykselle tulisi 2-3, joista kaksi olisi työryhmän mielestä sopiva määrä. Sihteeri oli ollut 

yhteydessä Savonian edustajiin ja palaa aiheeseen alkuvuonna. 

4.2 OPC UA:n hyödyntäminen 

Työ olisi varsin ajankohtainen, sillä OPC Classiceista loppuu tuki ja ne suositellaan vaih-

dettavaksi tämän kesän jälkeen. 

Keskusteltiin aiherajauksesta ja päädyttiin työotsikkoon ” Järjestelmien välinen tiedon-

siirto soodakattilalla - esimerkkinä OPC UA”. OPC UA olisi työssä isossa roolissa, mutta 

ikään kuin esimerkkinä.  
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Työn lähtökohdaksi ja tavoitteiksi ajateltiin seuraavaa: 

ATR haluaa kartoittaa tehtaiden ja laitetoimittajien näkemyksiä OPC UA:n tai vastaavien 

ympäristöjen käytöstä tehtailla sekä kysymyksiä näiden hyödyntämiseen liittyen. Tavoit-

teena on koostaa raportti, jossa kartoitetaan nykytilannetta, haasteita ja tiedonsiirtojärjes-

telmän merkitystä. Tarkoituksena on OPC UA:ta esimerkkinä käyttäen näyttää, miten tie-

donsiirron sujuvuus vaikuttaa käytännön tasolla, mitä rajoituksia OPC UA:ssa on ja miten 

haasteista voi selvitä. Tiedonsiirron toteuttamisen helpottamiseksi tarkoitus on myös koos-

taa tarkistuslista, josta löytyy perustason käsitteitä aiheeseen liittyen. Tavoitteena on tar-

kastella soodakattilan ympäristön järjestelmiä (esimerkiksi turbiinilaitoksen järjestelmä vs. 

soodakattila). Vanhojen järjestelmien yhdistäminen uusiin olisi myös mielenkiintoinen 

osa-alue. 

Alla olevaa kuvaa voisi käyttää esimerkkinä, joskin ”oil refineryn” tilalla olisi soodakattila.  

 

Lähde: https://se.mathworks.com/discovery/opc-ua.html. 

Työ olisi ns. perustason työ samaan tapaan kuin kyberturvallisuusprojektissa.  

Aiheeseen liittyviä kysymyksiä/keskustelua: 

— Jos järjestelmälle tehtäisiin kokonaispäivitys, miten se tehtäisiin ja mitä hankaluuksia 

voisi tulla vastaan? 

https://se.mathworks.com/discovery/opc-ua.html


 ATR MUISTIO 16A0913-B0708 

 8.12.2022 

   4(6) 

 

SUOMEN SOODAKATTILAYHDISTYS

FINNISH RECOVERY BOILER COMMITTEE

 

— Laitekantojen uudistaminen yhteensopivuusmielessä 

— AI/IoT-yhteensopivuus, konenäkö -> miten saataisiin mukaan tehtaille käytännössä? 

— Älykkäistä kenttäväylistä ja niiden tulevaisuuden tarpeista voisi harkita selvitystyötä 

(yleisesti kenttäväylät ja/tai turvallisuusnäkökulmat) 

— Vanhojen lähettimien sopivuus uusiin väyliin yms. Laitetarjonta ei ole halutun mukai-

nen prosessiteollisuuspuolella. 

Kysymyksiä aiheeseen liittyen: 

— Millaisia haasteita teillä on ollut eri automaatiojärjestelmien välisen tiedonsiirron 

kanssa (kts. kuva)? 

— Miten vanhoja järjestelmiä on yhdistetty uusiin? 

— Miten on ratkaistu eri laitetoimittajien järjestelmien yhdistäminen? 

— Mistä eri järjestelmistä tietoa teillä haetaan OPC UA:n avulla? 

— Mitä tarpeita näette OPC UA:n käyttöön tulevaisuudessa? 

Työryhmäläiset lähettävät oppilaitosten edustajien yhteystietoja sihteerille, joka kysyy 

heiltä mahdollisuuksia lähteä mukaan työhön alkuvuonna. AMK-opinnäytetyön laajuus 

voisi olla työhön sopiva. 

4.3 Soodakattilan käytettävyyden ja luotettavuuden arviointi 

Projektiehdotus on alun perin KTR:n kautta, mutta automaatiotyöryhmä olisi mukana työn 

toteutuksessa, sillä käytettävyys ja luotettavuus kulkevat myös käsi kädessä automaation 

kanssa. Esa Vakkilainen perustaa työtä varten työryhmän. 

Työssä olisi tarkoitus muotoilla yhteisiä mittareita, millä käytettävyyttä ja luotettavuutta 

arvioidaan.  Työ vaatii paljon määrittelyjä, esim. mitä tarkoitetaan käytettävyydellä. Mää-

rittelyistä usein puuttunut automaatiopuolen lähestyminen ja keskitytty enemmän proses-

siin, laitteisiin ja mekaaniseen puoleen. 

RAMS-framework (Model-based Reliability, Availability, Maintainability and Safety 

(RAMS) framework saattaisi olla maininnan arvoinen työssä. 

Taneli Mutikainen on tehnyt paljon aiheeseen liittyvää työtä, ja voisi mahdollisesti osallis-

tua käytettävyys- ja luotettavuus -työryhmän toimintaan, mikäli aikaa löytyy. 

Muut työryhmäläiset miettivät myös organisaatioistaan sopivia henkilöitä työryhmään. 
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4.4 Lipeäkierron jatkuvatoimisten mittalaitteiden luotettavuus 

YTR/Hallitus ehdotti projektia lipeäkiertoon liittyvien mittalaitteiden luotettavuuden tar-

kastelusta.  

— Jatkuvatoimisten mittalaitteiden luotettavuusarvioita hankinnan ja käytön tueksi 

— Visko, kuiva-aine, päästömittaukset? 

— Toistuvuus vs. absoluuttinen tarkkuus -> varmistetaan YTR:ltä mitä halutaan. 

— Onko tarkoituksena selvittää empiirisiä kokemuksia tehtailta vai kirjallisuuskatsaus 

tmv.? 

— Kenttälaitekartoitus voisi olla osa tätä?  

— SKY on tehnyt aiemmin mm. työt Soodakattilan lipeärenkaan instrumentointiselvitys, 

(15.6.2005) sekä Soodakattilan perusinstrumentointi (29.4.2005), joita voisi ehkä hyö-

dyntää projektissa. 

5 PÄÄTTYNEET PROJEKTIT 

5.1 Soodakattilan kyberturvallisuus 

Työ liitteineen on julkaistu Soodakattilayhdistyksen sivuilla. Henry Haverinen ja Suvi 

Kaartinen pitivät onnistuneen esitelmän Soodakattilapäivillä. Projekti on laskutettu ja sul-

jettu. 

6 MUIDEN TYÖRYHMIEN KUULUMISET 

Sihteeri esitteli muiden työryhmien ajankohtaisia asioita ja projekteja.  

7 MUUT ASIAT 

Mietittiin voisiko ATR:stä tulla edustusta myös Konemestaripäivään, jotta saataisiin ryh-

mien välistä yhteistyötä lisättyä. ATR:n puheenjohtaja voisi mahdollisesti osallistua kone-

mestaripäivään, mutta osallistuminen vauriokeskusteluun täytyy varmistaa KTR:ltä. 

Puhuttiin myös mahdollisuudesta järjestää kaikkien työryhmien yhteinen verkostoitumis- 

ja ideointipäivä keväällä. 

Ville Hämäläisen työtehtävät ovat muuttuneet uudestaan, eikä ole varmaa voiko hän osal-

listua kokouksiin jatkossa. Heikki Lappalainen ja Ville Hämäläinen kartoittavat Andritzilla 

sisäisesti, olisiko siellä mahdollisia muita ehdokkaita työryhmän jäseniksi, mikäli Ville ei 

pysty jatkamaan. 

https://intra.soodakattilayhdistys.fi/tutkimusraportit/kyberturvallisuuden-perusteet-soodakattiloiden-automaatiojarjestelmissa/
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8 SEURAAVA KOKOUS 

Seuraava kokous järjestetään Teamsissa 17.2.2023 klo 9.30-12 

 

Vakuudeksi 

Emma Kärkkäinen 


